PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n° 925/2013-DTL/SAJIIP

Valinhos, em 18 de outubro de 2013.

Ref.: Requerimento n° 1.136/13-CMV

Vereador Egivan Lobo Correia

Processo administrativo n° 15.138/13-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, com referência a entrada e saída dos alunos da EMEB Dom Martinho Roth, de

autoria do vereador Egivan Lobo Correia, consultada a área competente da Municipalidade,

encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos ao quesito formulado, como seguem:

A entrada dos alunos pode ser alterada para uma das ruas laterais?

Resposta: Consoante informação ofertada pela Secretaria da Educação, o grande fluxo de

veículos na rua Vitório Baron, atual via de entrada e saída dos alunos da EMEB Dom

Martinho Roth, já havia sido verificado por esta Administração.

Diante do constatado e como forma de afastar qualquer eventual perigo para os

alunos, pais e servidores daquela unidade estudantil, já se encontram em fase adiantada as

obras para a mudança do principal acesso do prédio para a rua Olívio Anselmi, inclusive

com a construção do necessário passeio público.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exc ência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTO BE TO MACHA

P feito Municipal sr
5 PR COLO

A

Sua Excelência, o senhor
Data de Protocolo:21/10/2013 de Protoco 3:04:00'

LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA M agigh REEIWlla Di TEIll08

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Procedencia: Cailla WIICIRE

Esp6ele: oFIClo
Valinhos Número: oF.925/2013-DTL/SAHjo Documento: 18/10/2013

@ Assunto: REQ.N°1136/13-cMV VEREADoR EGIVAN Los
E e coRREIA PRoc.ADM.N° 15.138/13-FMV

PAÇo MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antol O
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos